
 

 

 

 

 

 

 

 

ABR- Hjärnstamsaudiometri med 

lugnande läkemedel 

Vid ditt barns planerade undersökning kommer en ABR-mätning att 

utföras. ABR-mätning innebär att ljudets väg registreras från innerörat 

via hörselnerven till hörselcentrum i hjärnan. Man fäster fyra 

mätpunkter på huvudet och barnet får sedan lyssna på ett smattrande 

ljud och med hjälp av mätpunkterna kan vi registrera funktionen i 

hörselbanorna. Undersökningen tar cirka 60 minuter.  Vi kommer 

droppa lugnande läkemedel i näsan så att barnet sover under 

undersökningen.  

Mat före undersökningen 
Barnet ska äta som vanligt inför undersökningen 

Dusch och hygien 
Barnet ska duscha och tvätta hela kroppen samt tvätta håret kvällen före 

undersökningen. Barnet får inte ha nagellack eller hudkräm. Barnet ska 

sova i en säng med rena sängkläder sista natten inför undersökningen 

och tas på rena kläder innan ni åker till sjukhuset. 

Mediciner 
Om barnet tar läkemedel ska de ges som vanligt. 

Förkyld eller sjuk? 
Blir barnet förkylt eller sjukt inför undersökningen ska du kontakta 

planeringssköterskan omgående.  
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Har barnet fått sjukhusvård 
utomlands? 
Ta kontakt med planeringssköterska om barnet har fått sjukhusvård 

utomlands under det senaste året.  

Ta med en bok 
Det kan bli en stunds väntan före undersökningen. Ta med 

favoritleksaken och någon bok att läsa för barnet. Det är också bra att ta 

med välling till de barn som dricker det och fikakorg till dig själv. 

Efter undersökning 
När undersökningen är klar får ni åka hem så snart barnet är vaket och 

mår bra. Resultatet meddelas senare. Det kan bli märken på huden efter 

elektroderna men de försvinner.  

Kontaktuppgifter 

Öron-, näs- och halsmottagningen 
Tfn: 033 – 616 25 11 

Måndag – torsdag kl. 09:00 – 11:00 

1177 – tryggt om din hälsa och vård 

På 1177.se kan du få mer information om sjukdomar, undersökningar, 

behandlingar och läkemedel samt få råd om hälsa. Du kan även läsa din 

journal och göra dina vårdärenden. Ring telefonnummer 1177 för 

sjukvårdsrådgivning dygnet runt. www.1177.se 
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OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. . 

 

 

Information om handlingen 

Handlingstyp: Patientinformation 

Gäller för: Kirurg- och öronklinik  

Innehållsansvar: Frida Hallgren, (friha7), Specialistläkare 

Granskad av: Frida Hallgren, (friha7), Specialistläkare, Malin 

Börjesson, (malbo2), Överläkare 
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